
1 
Adresa: Lagjja “Naftëtari”, Rruga “ Unaza” ,www.bashkiapatos.gov.al 

 

 

 

 

 
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA PATOS 

SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE 

 

 

Nr. _____ Prot.                                                                        Patos, më ___/___/2021 

   

 FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT 

Datë: 17/11/2021 

Drejtuar: "Ardit-06" Shpk Fier  

Procedura e prokurimit/lotit:Procedurë e hapur e thjeshtuar. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  

REF-09064-10-21-2021 

"Rehabilitim i pjesshëm i godinës së Njësisë Administrative zharrëz dhe dhomave të 

zhveshjes së fushës së sportit Zharrëz". 

 Afati : 3(tre) muaj nga nënshkrimi i kontratës. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data 

[Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë 

Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

Shoqëria “Spektri” Shpk me nr. NIPT J62903555F ofron vleren sipas preventivit 

3,641,673 (tre milion e gjashtëqind e dyzetë e një mijë e gjashtëqind e shtatëdhjetë e 

tre)   lekë pa TVSH. 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomik: “VISCONS” Shpk me nr. NIPT L96513208E & 

“I.C.C GROUP” Shpk me nr. NIPT L51308006A ofron vlerën sipas preventivit 

3,392,292(tre milion e treqind e nëntëdhjetë e dy mijë e dyqind e nëntëdhjetë e dy) 

lekë pa TVSH. 

Shoqëria “ARDIT-06” Sh.p.k me nr. NIPT K63027403V ofron vlerën sipas 

preventivit 4,500,392.841 (katër milion e pesëqind mijë e treqind e nëntëdhjetë e dy 

pikë tetëqind e dyzetë e një) lekë pa TVSH. 

Bashkimi i Operatorëve Ekonomik: “ASI-2A CO” Shpk me nr. NIPT K53002402C & 

“GENTI 001”  Shpk me nr.NIPT-i L93101401U ofron vlerën sipas preventivit 

4,558,737.75 (katër milion e pesëqind e pesëdhjetë e tetë mijëe shtatëqind e tridhjetë e 

shtatë pikë shtatëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

* * * 
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Nga pjesërmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 Shoqëria “Spektri” Shpk me nr. NIPT J62903555F ka mungesë të 

dokumentacionit si më poshtë : 

- Nuk ploteson piken III.D, shtojca 8, deklarata mbi mosangazhimin e 

kapaciteteve ne kontrata te tjera, pasi drejtuesit teknik te deklaruar per tu 

angazhuar ne kete objekt, jane te angazhuar gjithashtu ne objektin ne proces : 

"Sistemim i hapesires publike dhe parkim pas Bllokut te Ish-Bashkise, Patos” 

- Nga konstatimi i KVO, si rezulatat i vleresimit ne dy procedura prokurimi 

paralele, inxhinieri Andon Kristo i punesuar si drejtues Teknik prane shoqerise 

“Spektri” sh.p.k figuron gjithashtu si drejtues ligjor ne firmen “A.I.D.A” shpk, 

ne kundershtim me percaktimet e Vendimit Nr. 42, datë 16.1.2008, PIKA 2, 

ku percaktohet se: Drejtuesi teknik nuk mund të jetë njëkohësisht i punësuar 

në dy apo më shumë shoqëri ndërtimi. 

 

 Bashkimi i Operatorëve Ekonomik: “VISCONS” shpk me nr. NIPT 

L96513208E & “I.C.C GROUP” shpk me nr. NIPT L51308006A ka mungese 

te dokumentacionit si me poshte : 

- Nuk ploteson kriterin e vecante te kualifikimit, pika 2.3.1 qe i referohet 

deshmise se punes se ngjashme, pasi operatori Viscons ka paraqitur si 

pune te ngjashme nje nenkontraktim te pavlefshem. 

- Nuk ploteson piken 2.3.4, per disponimin e punonjesve te specializuar, 

pasi asnje prej operatoreve ne bashkepunim nuk ka deklaruar punetore te 

thjeshte 6 (gjashte) ne shtojcen 8. 

- Nuk ploteson piken III.D, shtojca 8, deklarata mbi mosangazhimin e 

kapaciteteve ne kontrata te tjera, pasi drejtuesit teknik te deklaruar  nga 

operatori ekonomik I.C.C per tu angazhuar ne kete objekt, jane te 

angazhuar gjithashtu ne objektin :"Rehabilitim i rrjetit ujitës, zona Belinë, 

Bashkia Patos". 

 Bashkimi i Operatorëve Ekonomik: “ASI-2A CO” Shpk me nr. NIPT 

K53002402C & “GENTI 001”  Shpk me nr.NIPT-i L93101401U ka mungesë 

të dokumentacionit si më poshtë : 

- Nuk ploteson piken 2 te kritereve te pergjithshme te kualifikimit pasi 

deklarata e bashkepunimit per bashkimin e perkohshem te operatoreve 

ekonomik e paraqitur, i referohet nje procedure prokurimi tjeter nga 

objekti yne. 

- Nuk ploteson kriterin e vecante te kualifikimit, pika 2.3.1 qe i referohet 

deshmise se punes se ngjashme, pasi operatori Genti 01 ka paraqitur si 

pune te ngjashme nje kontrate “Mall” dhe  jo “Pune” sic kerkohet. 

* * * 
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Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se shoqëria “ARDIT-06” 

Shpk me adresë Fier,Fshati Zharrez, Rruga Nacionale Fier- Berat, Banesa Nr. 230, me 

me nr. NIPT K63027403V ofron vlerën sipas preventivit 4,500,392.841 (katër milion 

e pesëqind mijë e treqind e nëntëdhjetë e dy pikë tetëqind e dyzetë e një) lekë pa 

TVSH/ totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si Oferta e suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 

109 të  Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik´. 

 

TITULLARE E AUTORITETIT KONTRAKTOR 

                                                   Rajmonda BALILAJ 

 


